
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.643.2.004 Schválena: 15.5.1974

Potrubí
PROVOZ A ÚDRŽBA POTRUBÍ
Technické předpisy

ČSN 13 0108

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Operation and maintenance of piping Technical specifications

 

Tato norma platí pro provoz a údržbu potrubí s mediem pára a voda pro jmenovité světlosti Js podle
ČSN 13 0015, jmenovité tlaky Jt a pracovní stupně podle ČSN 13 0010.

Potrubím, pro které tato norma platí, se rozumí veškerá parní a vodní potrubí ve všech průmyslových
závodech. Neplatí pro potrubí, které je součástí technologického zařízení (např. spojovací potrubí
parní turbíny, spojovací potrubí kolony apod.), jež se řídí předpisy pro daná zařízení.

 

Tato norma se doplňuje místními provozními předpisy, které se vypracovávají na základě specifického
charakteru každého provozu.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Parovody - potrubí pro vodní páru (dále jen pára), pro všechny jmenovité světlosti Js, jmenovité
tlaky Jt a pracovní stupně.

 

2. Napájecí potrubí - potrubí pro napájecí vodu, pro všechny jmenovité světlosti Js, jmenovité tlaky Jt
64 a vyšší, pracovní stupeň I a vyšší.

 

3.Vodní potrubí - ostatní potrubí pro vodu a kondenzát vodní páry (dále jen kondenzát), neuvedené v
čl. 2.

 



II. VŠEOBECNĚ

 

Oprávnění k provozu

 

4. Provoz je dovolen jen s takovým potrubím, u něhož jsou dodrženy a splněny předepsané
požadavky např. požadavky na projekci a konstrukci, požadavky na výrobu a montáž apod. podle
příslušných norem a předpisů a je doloženo požadovanou dokumentací.

Nahrazuje ON 13 0108
z 25.9.1967

Účinnost od:
1.1.1976

00838

-- Vynechaný text --


